
ČT VRTLETNÍK V YDÁVÁ OBEC MOR AVANY -  Č ÍSLO 2 /  202 2

LETNÍ KINO PRO VÁS HRAJE 
15. 7. 2022  
 2. 9. 2022

TŘI VÍTĚZNÉ FOTOGRAFIE Z MORAVANSKÉ  
FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE



Červenec 
15. 7.   Letní kino na hřišti za Moravanskou rychtou 
Září 
2. 9.   Letní kino na hřišti za Moravanskou rychtou 
2.-4. 9.  Tenisový turnaj mužů/dvouhry 
9.-11. 9. Tenisový turnaj žen/dvouhry 
10. 9.   Krojované slavnosti 
17. 9.   Moravanský Kalíšek - volejbalový turnaj 
24. 9.   Farmářské trhy 
Říjen 
15. 10.  Moravanské dlabání 

Listopad 
11. 11.  Martinská světýlka 

27. 11.   Rozsvícení vánočního stromu 

Leden 
7. 1.    Tříkrálový PRÁSK (tenisový turnaj    
     manželských a rodinných párů) 

Tipy na akce v okolí: 
20. 8.    Babské hody Nebovidy 
3. 9.   Kozí běh, Nebovidy 
3. 9.    Babské hody Želešice 
4. 9.   Střelická osma, hasiči Střelice 
11. 9.  Oslavy 111. založení ZO ČSV Ořechov 
     (Včelaři Ořechov) 
8.-9.10. Místní výstava drobného zvířectva  
     ZO Radostice 

Kalendář akcí

Veřejné zasedání 
Poslední veřejné zasedání stávajícího  
zastupitelstva  bude 8. 9. 2022.

Jižní Morava Království Komety 
Moravany zůstavají obcí 
zapojenou v projektu Jižní 
Morava Království Komety.  
(www.hc-kometa.cz) 

Podmínky pro získání vstupů 
na zápasy budou známy 
až na začátku nové sezóny.  
Království Komety také dává dárky pro nastupující 
prvňáčky do místní ZŠ. 

Vítězové fotografické soutěže 
V minulém vydání Moravanských listů obec 
Moravany vyhlásila fotografickou soutěž 
o nejzajímavější fotku Moravan a okolí. Všem 
zúčastněným děkujeme za jejich pěkné fotky 
a třem vítězům gratulujeme. 

Foto 1: Pohled od rybníka 
     Vladimír Vérosta 
Foto 2:  Výhled z kopce směr Ostopovice 
     Nina Košíková 
Foto 3: Moravanské moře 
     Anastasija Sokolova  

(Všechny tři fotografie jsou na titulní straně.)



Na čem pracujeme, co pro vás chystáme 
Léto klepe na dveře a než se nadějeme, budou tu 
zářijové volby do místních zastupitelstev. 
Máme za sebou spoustu práce a výzev, ne vše 
se povedlo, jak se chtělo, ale co ještě chceme 
stihnout, dotahujeme do konce. 

Před čtvrt rokem jsem vyjmenovala 
v Moravanských listech níže uvedené investice, 
jejichž stav je v současné době následující: 

· vybudovat novou autobusovou zastávku 
na ul. Hlavní (vedle restaurace U dvou Lišek) – práce 
zahájeny v týdnu od 6. 6. 2022, 

· vybudovat místo pro přecházení přes ul. Hlavní 
v křižovatce s ulicemi Sadová a Novosady - hotovo, 

· rekonstruovat dosazovací nádrž na čističce 
odpadních vod – práce probíhají od konce května, 

· zrealizovat nové kontejnerové místo v dolní části 
ul. Brněnská – hotovo, 

· umístit dřevěný altán na dětské hřiště 
v Jabloňovém sadu - hotovo, 

· místo pro přecházení přes ul. Modřickou 
v křižovatce s ul. Hlavní a Slunnou nově lépe 
dopravně označit dle schválené dokumentace – svislé 
dopravní značení bude osazeno v průběhu června 
firmou Znakom, 

· vybudovat dopadové plochy pro zvýšení 
bezpečnosti workoutových prvků – hotovo U Potoka, 
na hřišti v ulici U Hájku jsou v jednání i jiná řešení, 

· elektronická úřední deska - hotovo, 

· výběrové řízení na nového provozovatele hospody 
na hřišti  - hotovo, 

· oprava špatných poklopů v komunikacích v části 
obce Žitná, Květná, Růžová - hotovo. 

Co jsme rozběhli a plánujeme dokončit během 
léta: 

· oprava schodů ke kostelu, 

· oprava propadlé kanalizace, povrchu vozovky 
a chodníků na ulici Polní, 

· výběrové řízení na umístění úsekového měření 
rychlosti na ulici Hlavní,

· výběrové řízení na projekt okružní křižovatky 
Nebovidy/Ostopovice, 

· výběrové řízení na dohledový kamerový systém. 

Čekáme na výsledek územního a stavebního 
rozhodnutí pro investiční projekt nové sportovní 
haly, který je od půli února podán na stavebním 
úřadě. Stejně tak čekáme i výrok stavebního úřadu 
pro projekt vybudování zvýšené křižovatky 
(retardéru) na ul. U Hájku. Čekáme na vyjádření 
odboru územního plánování ve věci vybudování 
skateparku při „vepácké“ cestě u odbočky k obecnímu 
rybníku, abychom mohli zadat zpracování projektu. 
V neposlední řadě jsme zadali zpracování studie 
na nový multifunkční dům na návsi pro poštu, lékaře, 
volnočasové aktivity, seniory atd. 

Pokračujeme však i v těchto roky trvajících akcích, 
kdy řešíme připomínky dotčených stran – projekt 
kanalizace na ul. Žitná, Sadová, Hlavní; školní 
atletické hřiště za poldrem; 3. budova mateřské školy 
a další. 

Přes léto se bude konat celá řada zajímavých 
kulturních a sportovních aktivit. Přeji všem 
pohodovou dovolenou a těším se, že se na některých 
akcích společně potkáme. 
Krásné prázdniny! 
Lucie Stroblíková, místostarostka

Z radnice

(nová elektronická úřední deska u vstupu do OÚ)



Příspěvek na dopravu pro osoby nad 70 let 
V rozpočtu obce Moravany byl na rok 2022 schválen 
finanční příspěvek na dopravu pro osoby starší 70 let, 
ve výši 500,- Kč. 

Kdo si tento příspěvek doposud nevyzvednul, nechť 
se dostaví na pokladnu obce Moravany v úřední dny 
Po, St v době od 8,00-11,30 hod, 13,30-17,00 hod, 
kde mu bude po předložení občanského průkazu 
příspěvek vyplacen.

Stočné 
Připomínáme občanům, kteří mají povinnost  
ohlašovat stav podružného vodoměru pro výpočet  
stočného, ať tak učiní do konce měsíce června 2022. 

Tiskopis (čestné prohlášení) je ke stažení  
na stránkách obce www.moravanyubrna.cz → 
dokumenty obecního úřadu → potřebuji si vyřídit.  
Lze si jej vyzvednout i přímo na OÚ Moravany. 
V případě, že budete reklamovat fakturu za vodné  
u Brněnských vodáren a kanalizací a.s., prosím  
doručte nově získanou fakturu za vodné na OÚ  
Moravany, tyto údaje se k nám již nedostávají.  
Předejdeme tak společně zbytečným reklamacím  
u faktur za stočné. 

Nezapomínejte nám nahlašovat podstatné změny  
u stočného, ke kterým dojde v průběhu fakturačního  
období. Např. změna počtu osob žijících v rodinném  
domě (pokud máte studnu a výpočet stočného je dle  
směrných čísel), změna osoby, na kterou je uzavřena  
smlouva na stočné.

Z radnice

Místní poplatek ze psů 
Platí se ze psů starších 3 měsíců. 
Upozorňujeme občany, že splatnost místního 
poplatku ze psů byla 31. 5. 2022. 

Pokud jste dlužníkem, poplatek uhraďte co nejdříve: 
- v hotovosti i kartou na pokladně OÚ Moravany, 
Vnitřní 49/18, Moravany, pondělí, středa 8.00 - 11.30 
a 13.30 - 17.00 hod, 
- převodem na účet obce: 6824641/0100, VS –rodné 
číslo poplatníka (majitele psa). 

Nejsou-li poplatky zaplaceny včas, může správce 
poplatku (OÚ Moravany) navýšit poplatek až 
na trojnásobek. 

Pokud došlo oproti loňskému roku k jakékoliv změně 
(úhyn psa, nový přírůstek), nezapomeňte splnit svoji 
ohlašovací povinnost a vyplnit tiskopis ukončení 
nebo přiznání k poplatkové povinnosti. Tyto 
tiskopisy jsou k vyzvednutí na OÚ Moravany nebo ke 
stažení na webových stránkách obce 
www.moravanyubrna.cz→dokumenty OÚ→místní 
poplatky. 

Celé znění OZV obce č. 3/2019 o místním poplatku 
ze psů naleznete na webových stránkách obce 
www.moravanyubrna.cz →dokumenty OÚ→vyhlášky 
a nařízení nebo přímo na obci Moravany.

Sazba poplatku je za kalendářní rok a činí: 
a) za jednoho psa 400,- Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
600,- Kč, 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 
200,- Kč, 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
kterým je osoba starší 65 let, 300,- Kč. 

Osvobození od poplatku (nutné doložit doklad 
prokazující nárok na úlevu): držitel psa, kterým je 
osoba nevidomá, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle 
zákona upravujícího sociální služby, držitel 
průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik 
psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní 
právní předpis. 

Úleva od poplatku (nutné doložit doklad 
o stanoveném důchodu):  
- se poskytuje osobám požívajícím starobní 
důchod před dovršením věku 65 let, invalidní 
důchod, sirotčí důchod, vdovský či vdovecký 
důchod ve výši 50 % sazby poplatku za jednoho 
psa.  
- osobám požívajícím starobní důchod (před 
dovršení veku 65 let), invalidní důchod, sirotčí 
důchod, vdovský či vdovecký důchod ve výši 50% 
sazby poplatku za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele. 



Jaro v Jabloňovém sadu 
V době, kdy se příroda začala probouzet ze zimního 
spánku, jsme se i my v Jabloňovém sadu začali 
připravovat na nadcházející sezónu obnovou 
a rozšiřováním komunitní zahrady. 

Pro připomenutí: komunitní zahrada byla 
vybudována se souhlasem a s finanční podporou 
obce Spolkem pro Jabloňový sad v roce 2020 
v prostoru dětského hřiště. Záměrem bylo vytvořit 
prostor především pro dětské vyžití spojené s živou 
přírodou. Obnovili jsme jahodníky, které jsou u dětí 
velmi oblíbené a červené jahody vždy rychle zmizí. 
Prostříhali jsme maliny, vypleli záhony s bylinkami 
a ovocnými keři a vysadili nové stromky. Stromy byly 
dar od soukromého dárce. Konkrétně se zahrada 
rozšířila o 6 nových stromků, a to o 2 ryngle 
a 4 jabloně. Tímto děkujeme jak za dar, tak za práci 
dobrovolníků, kteří se nejen o komunitní zahradu 
starají.

V květnu, právě v prostoru komunitní zahrady, obec 
realizovala nový přístřešek s posezením. Dětské 
hřiště tím bylo rozšířeno o další prostor, kde je 
možné si pobyt na hřišti zpříjemnit. Komunitní 
zahrada tímto také dostala vlastní zdroj vody. 
Z altánu je totiž udělaný okapový svod do IBC 
kontejnerů, které přiléhají k plotu hřiště. Altán by 
měl být dostatečně velký na to, aby se za deštivých 
dnů kontejnery naplnily a tím pádem bylo dost vody 
na dny teplé a suché. Na plot u altánku jsme zavěsili 
konvičky, které jsou volně k dispozici a připravené 
pro děti i rodiče na zalévání rostlin. Budeme rádi, 
když se do zalévání zapojíte. Prosíme ale o efektivní 
využívání vody pouze pro zalévání komunitní 
zahrady, případně nově vysazených stromů na hřišti. 

Z Jabloňového sadu

Prostor dětského hřiště a komunitní zahrady slouží 
pro různé společenské akce, jmenovitě 
pro Sousedskou párty či červnový Den pro rodinu, 
ke kterému se připojil i Spolek pro Jabloňový sad. 
Pro děti zde bylo nachystáno pexeso s různou 
obtížností. Malé děti hledaly stejné obrázky, větší 
přiřazovaly obrázky plodů ke keříkům v komunitní 
zahradě a rodiče měli za úkol přiřazovat názvy 
k bylinkám. Jako odměna byl připraven skákací hrad 
a děti dostaly bonbóny a jahody. 
Za Jabloňový sad Táňa Čechová Hulatová

Bylinky je také možné brát si domů třeba na vaření 
nebo do čaje: najdete zde libeček, mátu, meduňku, 
nebo rozmarýn.



Projekt MAP ve školách na Bobravě  
Spousta rodičů stále neví o aktivitách, které pro školy 
a školky v okolí Brna připravuje projekt Místní akční 
plán vzdělávání. Jedná se například o soutěže 
pro děti, workshopy a přednášky pro rodiče, 
ale zejména se zabýváme profesním vzděláváním 
pedagogů. Aktivně také podporujeme spolupráci 
a navázání přátelských vztahů mezi místními 
školami a školkami pravidelnými setkáními ředitelů 
škol z regionu. Vždyť co funguje lépe, než sdílení 
zkušeností od blízkých kolegů? 

MAP Šlapanice působí v regionu od roku 2018 
a za necelé čtyři roky existence se podařilo realizovat 
velké množství zajímavých aktivit. I nás samozřejmě 
postihlo dvouleté komplikované období covidu, 
přesto jsme se celou dobu snažili nepolevit v práci, 
a když se dalo, plánovaný program jsme přesunuli 
do online podoby nebo zapojili děti do různých 
soutěžích.   

Již od počátku projektu výrazně podporujeme 
polytechnickou výuku ve školkách i školách, což je 
vlastně tradiční ruční práce s nářadím. Děti pracují 
s pilkami, šroubováky i vrtačkami. Jistě sami tušíte, 
že nabízet jim praktické zkušenosti a dobrý pocit 
z vlastnoručně vytvořeného výrobku je v dnešní 
přetechnizované době opravdu potřebné. Vždyť 
neustále slyšíme od učitelů, jak jsou dnešní děti 
méně a méně obratné, a často nejsou ani z domu 
vedeny k manuální práci. Možná vás nepřekvapí, 
že vyrábění je opravdu baví a jde o jednu 
z nejúspěšnějších aktivit projektu. Začali jsme 
v mateřských školách, ale aktivita postupně 
přeskočila i do školních družin, kde děti nejen 
vyrábějí technické výrobky, ale také šijí na šicích 
strojích. Školám dodáváme materiál, nářadí i šicí 
stroje, ale hlavně školíme paní učitelky, jak děti 
správně vést, a jaké výrobky jsou pro ně vhodné. 
Kromě mnoha seminářů jsme letos již podruhé 
pro pedagogy uspořádali ve spolupráci s kolegy 
z partnerských projektů dvoudenní setkání plné 
workshopů a zajímavých inspirací.  

Dlouhé tři roky jsme se chystali na letošní Turnaj 
v deskových hrách, který byl dvakrát odložen kvůli 
pandemickým opatřením. Děti tak alespoň získaly 
větší prostor k tréninku čtyř deskových her, 
ve kterých se 22.-23. března 2022 utkaly školní týmy 
z 19 regionálních škol. Nebovidská sportovní hala se 
na dva dny zaplnila napínavým kláním 
a soustředěnými výkony týmů i jednotlivců. „Zkrátka 
skvělý způsob, jak u dětí podporovat logické myšlení 
a matematické dovednosti“ komentoval turnaj 
vedoucí projektu MAP Mgr. Jiří Hrubý. Výherci 
z prvního i druhého stupně si odnesli balíčky 
zajímavých deskových her. Už teď se těšíme na další 
ročník, kde budou soutěžit také děti z mateřských 
škol.  

Každý rok se také snažíme motivovat děti 
ke kreativitě a tvorbě naší Literární a výtvarnou 
soutěží, kde jsou vždy připravena tři témata, a děti 
od mateřských škol až po deváťáky se mohou zapojit 
kresbou, malbou, videem, komiksem nebo slohovou 
prací. Věřte, že vybrat vítězné práce nebývá zrovna 
jednoduché.  
Pro rodiče pořádáme přednášky a semináře. Covid 
nám obzory rozšířil i o webináře, které jsou 
pro mnohé rodiče časově dostupnější. Tématy bývají 
výchova dětí, příprava do školy nebo třeba tipy, jak 
doma cvičit s dětmi správnou výslovnost.  
Učitelům se snažíme zprostředkovat kurzy nových 
výukových metod, a hlavně se snažíme vycházet 
vstříc tomu, co sami potřebují. Do menších 
venkovských škol bývá problém sehnat rodilého 
lektora angličtiny, školám jsme tedy zprostředkovali 
rodilé mluvčí, kteří byli ochotni jezdit i mimo oblast 
Brna. V poslední době jsme uspořádali kurzy 
venkovního učení, které je stále aktuálnější, a vede 
všechny děti k mnohem intenzivnějšímu zapojení 
do výuky. Do školek i do škol jsme dodali výukové 
robotky a učili pedagogy, jak je používat při výuce 
logického myšlení.  
Do konce školního roku ještě pozveme učitelky 
z mateřských škol na kurz nácviku správného držení 
těla u dětí, a také chystáme poslední z letošních 
setkání asistentů pedagoga i setkání vychovatelek 
školních družin.  
Od letošního léta pokračuje projekt MAP již třetí fází, 
během které se opět budeme snažit podporovat 
školy, děti i rodiče v okolí Bobravy.  
Hana Benešová, koordinátor projektu

MAP Šlapanice



Průvodce „Poznejte Bobravu“ 
Už jste viděli našeho průvodce „Poznejte Bobravu“? 
Pokud jste jej v ruce zatím nedrželi, projít si ho 
můžete i na našich webových stránkách 
www.masbobrava.cz nebo vyzvednout na obecním 
úřadě. Najdete tam přehled zajímavých míst, trasy 
pěších či cyklovýletů a tipy na místní výrobky. 
Rádi bychom pokračovali v mapování našeho území 
a tento rok bychom chtěli vytvořit přehledný seznam 
místních výrobců a poskytovatelů služeb.  

Kupujete zeleninu od místního zemědělce? Naproti 
zastávce je výborná cukrářka? Vaše kolo spravuje 
soused a stříhá jeho manželka? Znáte někoho, kdo 
vyrábí hezké věci nebo nabízí kvalitní služby? 
Dejte nám prosím vědět, kam rádi chodíte nakupovat 
a se kterými službami jste spokojení na email: 
skalnikova@masbobrava.cz. 
Hana Skalníková, MAS Bobrava 

(Místní akční skupina (MAS) Bobrava je společenstvím 
obcí, neziskových organizací, podnikatelů a aktivní 
veřejnosti působících na území 13 obcí kolem Bobravy. 
MAS Bobrava byla dne 11. 3. 2015 založena z iniciativy 
aktivní veřejnosti a obcí. MAS se prostřednictvím svých 
projektů zapojuje do podpory mateřských a základních 
škol. V neposlední řadě se jedná např. o výsadby 
ovocných stromů v obcích, pořádání odborných 
seminářů pro širokou veřejnost. K činnosti MAS 
Bobrava patří i dotační poradenství.) 

„Poznejte Bobravu“, certifikát „Zelená obec“

Obec Moravany se zapojila do projektu sběru 
elektrospotřebičů a získala certifikát Zelená obec. 



Ze života naší školy 
Další školní rok je úspěšně za námi 
a všichni se těšíme na zasloužené 
prázdniny a odpočinek.  
Na jaře jsme zvládli kromě učení spoustu akcí – kurz 
první pomoci, štafetový pohár v Ořechově, vybíjenou 
v Modřicích, soutěž pátých tříd v Želešicích, 
Den rodin, Český den proti rakovině, dopravní den, 
Den Země… 

Vrcholem školního roku byla opět tradiční letní škola 
v přírodě organizovaná pro všechny žáky školy. 
Tentokrát jsme zvolili dvě místa – druháci jeli na Tři 
Studně a ostatní třídy do Češkovic. Navštívili jsme 
Punkevní jeskyně, zahráli si na drumbeny, užili si 
jednodenní animaci s Newmanschool, navštívili 
lanové centrum, vykoupali se v rybníce a užili si 
spoustu další zábavy, kterou pedagogové pro děti 
připravili. 

Letošní páťáci mají za sebou přijímací zkoušky 
na gymnázia, Bakalku a Křídlovickou. Od září dva 
žáci odcházejí na gymnázium, tři žáci přestupují 
na Bosonožskou, čtyři žáci na Bakalku, dva žáci 
do matematické třídy na Křídlovickou a zbytek třídy 
do Modřic. Přejeme páťákům, ať se jim na školách líbí 
a v září se těšíme na dvacet pět prvňáčků. 

Pěkné léto! 
Markéta Jedličková, ředitelka ZŠ Moravany

ZŠ Moravany



ZŠ Moravany

Poděkování pedagogům 
Mimořádně vtipné tablo si připravili letošní páťáci. 
Ale jinak se jim škola opouští s těžkým srdcem.  

Rodiče letošních páťáků by zde rádi poděkovali 
paní ředitelce, celému pedagogickému sboru 
i ostatním pracovníkům školy za veškerou 

péči, starostlivost a nasazení, se kterými všech pět 
let, mnohdy nelehkých, přistupovali ke vzdělávání 
dětí v moravanské škole. Absolventi si kromě 
znalostí odnáší i celou řadu zkušeností 
a nezapomenutelných zážitků, ze kterých budou 
čerpat celý život, a do dalších škol a studia budou 
jistě výborně připraveni. 
Děkujeme!



Slunečný pozdrav ze školky 
Spolu se slunečnými dny se pomalu chýlí školní rok 
ke konci. Je čas se ohlédnout zpět a rekapitulovat. 
Ten letošní školní rok byl konečně po dvou letech 
zase v pořádku. Zase jsme si mohli s dětmi užívat 
zábavu bez omezení. A že té zábavy bylo! No posuďte 
sami: Děti prožily zajímavý program v mobilním 
planetáriu, pobavilo je divadlo Barborka, strávily 
pohodové dopoledne v místní knihovně. V rámci 
oslavy Dne dětí se na celý týden proměnily v indiány 
a vyzkoušely si nejrůznější indiánské zvyky. Rytmus 
si potrénovaly při společném bubnování 
na drumbenech. A co by to bylo za oslavu Dne dětí, 
kdyby nebyla završena výbornou zmrzlinou! 

Všechna ta zábava byla završena tradiční zahradní 
slavností, kde i přes malou nepřízeň počasí 
vystoupily všechny děti ze všech tříd moravanské 
školky. Roztomilí trpaslíčci, motýlkové děti 
z mateřinky, mimozemšťani z berušek, kuchtíci 
ze soviček a spousta Machů a Šebestových z koťátek. 
Tolik radosti a dětského smíchu! Celá slavnost se 
přehoupla do důstojného pasování našich nejstarších 
dětí, kdy opět ukápla nejedna slzička, kterou se drsní 
tatínci snažili schovat pod drobným deštíkem. 

Tak teď už nás čeká jen samé hraní na zahradě, kde 
se budeme těšit na mlhoviště, výlety do okolí a pro ty 
naše absolventy ještě malé překvapení – spaní 
ve školce. 

Díky Vám všem, co jste příznivci naší mateřské školy. 
I Vám všem ostatním přejeme pohodové léto! 
Kateřina Havránková, ředitelka MŠ Moravánek

MŠ Moravánek

V rámci spolupráce s místní základní školou si děti 
vyzkoušely dopravní dovednosti, když jim páťáci 
připravili dokonalé dopravní hřiště. Za to jim patří 
velký dík! Budoucí školáci se do velké školy 
podívali v rámci dne „školákem na zkoušku“, kde 
jim laskavá paní učitelka ukázala, co je v září bude 
čekat. 

S předškoláky jsme konečně mohli vyrazit 
na školku v přírodě. V malebné krajině kolem 
Kyjova jsme strávili kouzelný týden se skřítkem 
Moravánkem.



Den pro rodinu 
V rámci oslavy Dne dětí proběhl pod záštitou 
kulturní komise ve spolupráci s obcí Moravany již 
druhý ročník akce Den pro rodinu. Stejně jako loni se 
i letos prezentovaly moravanské spolky a sdružení, 
které společně připravily pro moravanské děti 
a jejich rodiče zábavou nabité dopoledne. Na deseti 
stanovištích si mohly rodiny projít prakticky celou 
obcí Moravany a splnit drobné úkoly. Za splnění 
nejméně šesti úkolů obdržely děti odměnu. Celé 
rodiny si tak v rámci vycházky po obci užívaly horký 
slunečný den. Sportovcům se jistě nejvíc líbily 
aktivity sportovní komise a florbalistů na hřišti 
za obchodem. Těm, co preferují přírodu, jistě přišla 
vhod procházka k moravanskému rybníku, kde na ně 
čekali místní rybáři a myslivci.

Den pro rodinu

Nechybělo ani stanoviště základní školy, kde si děti 
zastřílely z luku, nerfky a házely na cíl oštěpem. 
A na školním plotě byla pro zpestření krásná malá 
galerie školních výtvarných dílek. 

Tradičně se přidalo i klidné stanoviště místní 
knihovny, kde jim paní knihovnice připravila také 
zajímavé úkoly. Součástí stanoviště spolku Vrabčák 
bylo vystoupení místních kroužků juda a aerobiku 
pro děti. Nezbytnou součástí obce je samozřejmě 
Jabloňový sad, kde spolek připravil pro děti kromě 
úkolů na stanovišti i skákací hrad. Celá akce se opět 
vydařila především díky spolupráci všech místních 
spolků a sdružení. Rodin přišlo přes dvě sta, což je 
úctyhodný počet. 

Děkujeme všem těm, kdo se na akci podíleli, a těšíme se 
na další ročník. 
Kulturní komise obce Moravany

Trochu napětí a tajemna si prožily rodiny v podzemí 
pod místní farou. A prohlédnout si soutěžní holuby 
mohli nadšenci u místního chovatele. (Na článek 
o holubích šampiónech od úspěšného chovatele 
Františka Zemana se můžete těšit v některém z dalších 
čísel Moravanských listů.)



Ohlédnutí za kulturou v obci 
Díky konci všech omezení se mohla kultura 
v Moravanech rozjet opět naplno. V rámci 
velikonočních svátků jsme ve spolupráci se spolkem 
Vrabčák pořádali další ročník jarmarku, tentokrát 
spojený s putováním za velikonočním vajíčkem. Děti 
si měly možnost vyrobit velikonoční dekorace, jejich 
doprovod nakoupit si jarní výzdoby. Po celý den byla 
připravena velikonoční stezka s úkoly. 

Kulturní okénko

Poslední den v dubnu patřil tradičně Pálení 
čarodějnic, které se letos konalo ve velkém stylu 
včetně otevřeného výčepu „U děravýho 
kotle“ a kromě malých čarodějnic a čarodějů nás 
poctila svou návštěvou taneční skupina „Starý 
rachejtle“. 

V květnu jsme se rozhodli vyzkoušet trochu 
netradiční divadelní formát – divadelní večer se 
sólisty Městského divadla Brno. V pohodové 
atmosféře u dobré sklenky vína z Vinařství Uřičář si 
diváci vyslechli historky z divadelního prostředí 
a mohli si zazpívat známé písničky. Svoje zážitky 
z prken, co znamenají svět, přijeli povyprávět Ondřej 
Studénka, Tomáš Sagher, Kristýna Daňhelová a Aleš 
Slanina. O krásný klavírní doprovod se postaral 
Tomáš Küfhaber. O večer byl velký zájem, tak určitě 
nebyl tento typ představení v Moravanském sále tím 
posledním. 

A co nás ještě čeká? S příchodem hezkého počasí se 
můžete těšit na dva termíny letního kina. V půlce 
července a začátkem září. Nebude chybět popcorn 
a něco dalšího dobrého k občerstvení. 
Kulturní komise 



Jarní farmářské trhy 
V sobotu 14. 5. 2022 se konaly naší 
obcí pořádané a místostarostkou 
Lucií Stroblíkovou organizované 
jarní Farmářské trhy.  

Bylo zde na třicítku nejrůznějších 
stánků, mohli jste ochutnat 
a zakoupit si např. frgály, různé druhy sýrů 
a masných výrobků, veganské výrobky, velmi chutné 
pečivo, výborné zákusky, medové produkty, ovocné 
šťávy a limonády, různé druhy lahodně pražených 
káv, nejrůznější voňavé koření a další. Taktéž jste si 
mohli zakoupit čepovanou limonádu, pivo, víno, 
cigáru, kynuté bramboráčky či palačinky a další 
chutné a voňavé produkty. Rovněž jste si mohli 
pořídit květiny, sazeničky zeleniny, bylinky, vázané 
barevné kytice, lapače snů nebo keramické dózy 
na cibuli, česnek, sádlo či keramické zvonky. 

K poslechu, k prodeji či k posezení po celou dobu 
hrála moravanská sedmičlenná kapela DOUŠEK. 
Hráli výborně a ke skvělému počasí tak dokreslovali 
fajn akci v podobě již tradičních Farmářských trhů. 
Kapela DOUŠEK zakončila trhy písničkou od Fleretů - 
Sbohem, galánečko.  

A vy se můžete těšit na další Farmářské trhy 
v Moravanech, které by se měly konat již na podzim, 
a to v sobotu 24. 9. 2022.  
Foto a text Kateřina Polínková

Ohlédnutí za trhy

Dětský bleší trh na návsi v Moravanech 
V sobotu 21. 5. 2022 proběhl u nás na návsi další  
Dětský bleší trh organizovaný Vrabčákem a Monikou 
Qazimi. Uznávám, že zdejší děti jsou opravdu šikovné. 
Bylo zde mnoho stánků s nejrůznějšími rukodělnými 
výrobky a zbožím. Děti prodávaly nejen hračky, ale také 
svoje výrobky v podobě různé bižuterie, malovaných 
kamínků, malovaných záložek do knih, náramků 
přátelství, přírodních mýdel, přírodních solí do koupele, 
ozdobičky na Vánoce či Velikonoce, ale také různé 
pochutiny. Samozřejmě nechyběla „štěstíčka“. Ostatně 
ty nesmí chybět na žádném trhu! Mohli jste si zakoupit 
různorodé domácí limonády, kávičku, čaj, muffiny, 
linecká kolečka, bábovku či slané pečivo. Též jste si 
mohli zakoupit sazeničky nebo čerstvé bylinky. Děti si 
vše popsaly, přichystaly, naaranžovaly, a tak se z nich 
přes prodejní dopoledne stali "opravdoví stánkoví 
prodejci". 
Foto a text Kateřina Polínková



Pohádkový potok 2022 se opět vydařil 
V sobotu 18. 6. Monika Qazmi, Vrabčák Moravany 
a spousta dobrovolníků připravili další neuvěřitelně 
vydařený ročník moravanského Pohádkového potoka.  

 

Počasí vyloženě přálo, účast byla opět rekordní. Akci 
si užily nejen děti, ale i jejich doprovod. Všem 
pohádkovým postavám a organizátorům velké díky! 
A sejdeme se opět za rok, 17. 6. 2023.  
Váš Vrabčák Moravany 

Pohádkový potok 2022



Pohádkový potok 2022



Zadejte nebo vložte text Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text



Purple club - příměstský tábor v Moravanech



Stejně příjemné pocity se setkání s živým mladým 
tvorem má asi také každý milovník a návštěvník lesa. 
Jenže právě období prvních týdnů života mláďat 
mohou návštěvníci lesa nechtěně ztěžovat a to 
především hlukem, který plaší zvěř a neumožňuje ji 
v klidu setrvat na jednom místě a také umožněním 
volného pobíhání psů. Chovejme se právě v tomto 
období v lese, na polích a loukách tišeji a k přírodě 
ještě ohleduplněji než obvykle a věnujme také 
náležitou pozornost volnému pohybu psů. 
R. Horáková, moravanští myslivci 

Víte, že: 
označení června jakožto měsíce myslivosti patří 
mezi nejmladší tradici naší české myslivosti. 
Zatímco většina mysliveckých tradic přechází 
z generace na generaci již po staletí, červen byl 
měsícem myslivosti a ochrany přírody označen 
teprve v roce 1959. Hlavním smyslem této myšlenky 
byla propagace myslivosti a práce myslivců. 
Od roku 1973 je tradice rozšířená v obsahu i názvu 
na Červen – měsíc myslivosti a ochrany přírody.

Moravanští myslivci

Červen měsíc myslivosti 
Ne nadarmo byl vybrán červen jako měsíc myslivosti. 
Období přelomu jara a léta, čas nejkratších nocí 
a nejbujnějšího růstu vegetace je obdobím zrození 
nového života v přírodě. 

Myslivost nikdy nebyla a není jen pouhý lov zvěře, 
jak si stále ještě dost lidí myslí, ale je to především 
péče o zvěř a velká snaha o zachování přírodního 
prostředí zvěře. 

A právě v tomto období zaměřujeme svoji činnost 
na ochranu nových životů, pečujeme o klid v přírodě, 
bojujeme proti ztrátám na mladé zvěři, zlepšujeme 
životní prostředí zvěře. Myslíme na dostatečné 
zabezpečení krmiv pro zvěř na dobu strádání, kdy 
rozhoduje nejen kvantita, ale především kvalita 
a rozmanitý sortiment krmiv. 

Úkol myslivce v přírodě je tedy velmi rozsáhlý 
a mohli bychom jej rozebírat ještě velmi dlouho. 
Musíme si však uvědomit, že provoz myslivosti není 
sport, kdy dělám to, co mě baví, a co ne, to 
vynechám. Myslivost je složitá hospodářská činnost 
skládající se z celé řady povinností a rovněž i práv, 
jejichž dodržování slouží především k zachování 
volně žijících živočichů (nejen zvěře), ale také 
k zachování ekologické úrovně a rovnováhy naší 
krajiny. Ta, již tak výrazně poničená, by i v budoucnu 
měla zůstat hlavním faktorem přežívání člověka 
na této planetě. Tradice “ Červen – měsíc myslivosti 
a ochrany přírody “, vznikla v roce 1959. Od té doby 
každoročně bývá tento měsíc takto prezentován. 

V červnu nastává čas rodičovské péče o nové 
potomstvo, které ve volnosti potřebuje nejvyšší péči 
a ochranu. Chovejme se právě v tuto dobu k přírodě 
ohleduplně, choďte přírodou potichu a možná i vy 
uvidíte některá mláďata naší zvěře. Pokud se tak 
stane, rozhodně na mládě nesahejte (aby na něm 
neulpěl lidský pach), ale pouze se na něj krátce 
podívejte a co nejrychleji v tichosti místo opusťte, 
aby k němu mohla jeho máma. 

Člověk svou činností svět přetváří, podmaňuje si čím 
dál více přírodu, ale zároveň působí svou činností 
i negativně na své životní prostředí. Nastupující 
obnova života v přírodě, rašení a kvetení rostlin, 
probíhající tok ptáků a kladení mláďat, to všechno 
jsou projevy, které naplňují duši lesníků a myslivců, 
pocitem uspokojení nad tím, že jejich práce pro 
přírodu není zbytečná.



Místní knihovna Moravany – ohlédnutí 
za půlrokem 2022 
Za pár dnů končí školní rok a začínají prázdniny. 
Naše knihovna bude fungovat v červenci a srpnu 
v zavedených výpůjčních termínech kromě dvou 
týdnů: 18. – 22. 7. a 15. – 19. 8. 2022, kdy bude 
zavřeno. 

Jsem moc ráda, že se ve sledovaném období podařilo 
obnovit setkávání s dětskými kolektivy při besedách. 
Od dubna knihovnu navštívily děti z MŠ Moravánek, 
přijely také školáčci z MŠ Nebovidy a žáci 3. tř. ZŠ 
Moravany. Povídali jsme si o knihách, o tom, jak 
správně s knihou zacházet, jak kniha vzniká a jak se 
knihy v knihovně hledají. Četli jsme si úryvky 
z nových nebo zajímavých knih (Malé pohádky 
pro malé děti od Jiřího Kahouna, Knihovnické 
pohádky a Konec zlobení od Zuzany Pospíšilové aj). 
Pomocí literárních ukázek jsem se snažila upozornit 
na krásnou sbírku literatury pro mládež u nás 
a pozvat tak děti do naší knihovny. Byla jsem 
překvapená jak pozorné, klidné a zvídavé děti přišly, 
o všechno projevovaly zájem a živě reagovaly 
na čtené příběhy. Mnoho dětí ze 3. tř. ZŠ se u nás 
přihlásilo jako noví čtenáři. 

V sobotu 4. 6. se knihovna připojila ke Dni pro rodinu 
a zaujala pozici jednoho bodu v cestě za splněním 
zajímavých úkolů. V knihovně se vystřídalo více jak 
200 dětí. 

Nové knihy 
Od března po rozpočtovém provizoriu se opět 
nakupují novinky pro děti i dospělé. Do fondu přibylo 
celkem 40 knih, ze kterých můžete vybírat buď doma 
(on-line katalog), nebo přímo v knihovně. Jak je mým 
zvykem, ráda nabídnu stručné anotace některých 
z nich. 

Pro dospělé čtenáře 
Po velkém úspěchu spisovatelky Karin Lednické s její 
prvotinou Šikmý kostel (1. a 2. díl), čeká na milovníky 
historie a literatury faktu titul Životice o válečné 
tragédii obce z Těšínského Slezska. Dne 6. srpna 1944 
zde gestapo povraždilo 36 mužů, a přesto tato 
tragédie byla zapomenuta. Ožívá v roce 2022 díky 
mravenčí práci K. Lednické, která předkládá 
vzpomínky pamětníků s dobovými texty 
i fotografiemi. 

Noční Bránou (Acta Enzo VII.) vejdeme 
do detektivního žánru v podání mistra thrilleru Petra 
Maye. I zde se setkává současnost s historií, 
kriminalista Enzo Macleod vyšetřuje zločin, který má 
kořeny v 2.svět. válce. Bohatý a sugestivní literární 
jazyk mistrně vystihuje psychologii postav, mnohé 
z nich skutečně žily. Zápletka se odvíjí ve dvou 
časových linkách, střídáním kapitol roku 2020 
s rokem 1940-44.

Z nové české literatury mne velice oslovil, dosud 
neznámý Štěpán Javůrek (nar. 1987). „Velkou 
literaturu dělat nechci“, prohlásil a knihy vydal 
nejprve na vlastní náklad, teprve potom 
po příznivém čtenářském ohlasu je vydali redaktoři 
v nakladatelství Moba. Jak Chaloupky (z prostředí 
Krušných hor, kde autor žije), tak Nebe 
nad Perninkem (román o nadaném lékaři, který 
bojuje se závislostí na alkoholu) jsem přečetla jedním 
dechem. 

Jsou před námi dny volna a dovolených, a tak řada 
ženských čtenářek sáhne raději po lehčím žánru. 
Nabízí se novinky roku 2022 v podobě 2 titulů 
oblíbené Evy Jakoubkové (Maminka vaří líp, miláčku, 
Líný manžel, holé neštěstí). A další knižní přírůstky 
už pouze telegraficky: A. Goldflam: Strašidelné Brno 
(tajemné a strašidelné příběhy odehrávající se 
ve známých místech Brna), Morový testament 
od V. Vondrušky, Děravé paměti od M. Viewegha 
a mnoho dalších je připraveno k půjčování. 

Velký výběr krásných knih nabízí knihkupectví 
pro děti 
Proč si spletl ježeček měsíc s pomerančem? Co 
dovede králíček nejlépe? Krátké a vtipné pohádky 
pro nejmenší od nedávno zesnulého J. Kahouna 
potěší zejména děti předškolního věku. 

Za zmínku stojí 4. pokračování Dobrodružství 
pavouka Čendy (3 stávající díly šly u nás z ruky 
do ruky). Výtvarník a spisovatel v jedné osobě Pavel 
Čech má rád děti, knihy a také knihovny. Je hlavním 
porotcem v soutěži Jižní Morava čte. Jeden čtenář 
napsal, že když čte Pavouka Čendu dětem, je mu líto, 
že text tak brzy končí. Na konci 4. dílu je napsáno: 
„Čenda s Janou se objali a oba si přáli, aby léto 
ubíhalo pomalu, jak ten nejpomalejší šnek“. Věřím, 
že všechny děti školou povinné i ty školkové se také 
na léto těší a přejí si, aby trvalo dlouho. To je mé 
přání na závěr všem. Ať se vám prázdniny vydaří co 
nejlépe a máte příjemnou dovolenou. 
Miroslava Horejsková

Z moravanské knihovny



Mše svaté 

kostel sv. Václava       
Moravany   
     
sobota  -            
neděle  9.00 
středa  18.30 
pátek  18.30 

kostel sv. Kříže 
Nebovidy 

sobota  18.00

A co nás čeká o prázdninách? 
Mládež vyrazí na pět dní do polských Tater a děti 
čeká začátkem srpna týdenní farní tábor na faře 
v Bedřichově u Lysic tentokrát na téma Jak vycvičit 
draka. Tábor je určen dětem přibližně od 7 do 15 let. 
Užijí si spoustu zážitků ve čtyřech týmech, které 
budou mezi sebou soupeřit o prvenství 
v celotáborové hře.  

Již nyní se děti těší na další  nezapomenutelný 
táborový týden plný legrace, dobrodružství 
i duchovního programu.

Okénko do moravanské farnosti

Farní akce za uplynulé období 
V květnu proběhl farní víkend rodin v Osové Bitýšce, 
jehož součástí byla již tradiční pěší pouť do asi 13 
kilometrů vzdáleného Křižanova, kde se narodila 
svatá Zdislava – patronka rodin. Za krásného jarního 
počasí si všichni víkend pěkně užili. 

Protože poutí není nikdy dost a je stále spousta věcí, 
na které je třeba myslet v modlitbě a obětovat za ně 
své úsilí, proběhla také každoroční pěší pouť mužů. 
Letos putovalo 29 mužů z Moravan až do Kostelního 
Vydří u Dačic. 



Malé prázdninové zamyšlení 
Je čas pro práci, ale je i čas prázdnin a dovolených. 

Všechno má určitou chvíli, všechno má svůj čas: je 
čas budovat i čas bořit. Je čas plakat i čas smát se. Je 
čas boje i čas pokoje. (srov. Kaz 3, 1-8) Můžeme 
doplnit: Je čas práce a učení, je čas prázdnin 
a dovolených. Čas bez práce, čas bez školy! 

Ale i o prázdninách můžeme my dospělí do školy, 
do školy k dětem. Ony se totiž ještě umí divit: Proč 
tak krásně kvetou kytky? Proč je voda tak průzračná? 
Proč je nebe tak modré? Proč je tolik hvězd 
na obloze? Máme se co učit od dětí, je tolik důvodů 
k úžasu! Během roku na to nemáme čas. Divíme se 
jiným věcem, často nepříjemným. Všechno má svůj 
pravý čas.

Prázdniny jsou časem podivu nad přírodou, 
nad dobrými lidmi, ale i časem poděkování za to 
všechno. Nepříjemných věcí je dost po celý rok. Teď 
nastal čas být otevřený pro ty příjemné. Moje 
maminka říkávala: u jídla se nemluví o katastrofách. 
Zkusme to o dovolené! Mluvme o kráse, mlčme 
a podivujme se! Člověk, který nezná úžas 
nad znovuobjevením zevšednělé krásy, člověk, který 
nechválí a neděkuje, vlastně živoří, nežije. Možná má 
leda potěšení z toho, že soused nemůže k moři, že 
kolega má horší auto a méně plnou peněženku. 
Takový člověk je jako moucha v hrnci s medem. Co je 
mně po všech? Jenže… Jenže i když má třeba 
dostatek všeho, co by chtěl, najednou mu něco chybí. 
Co s tím? Křidélka neslouží, jsou slepena medem. 
Kdo pomůže? No, třeba právě ty děti! Ta jejich škola 
dětství. 
převzato z knihy P. Jan Rybář, SJ, Musíš výš

Okénko do moravanské farnosti



V posledním díle 
Moravanských listů 
jsme vám psali 
o rostoucí členské 
základě, postupu 
mužů do 1. ligy 
a také o mládeži, 
která se těší na letní 
turnaje. 

Základna stále roste, mužský klub se společně 
s vedením klubu připravuje na 1. ligu a některé letní 
turnaje už máme za sebou. Na čem vedení klubu 
musí pracovat kvůli postupu do 2. nejvyšší soutěže 
v České republice? Jak si týmy TROOPERS vedly 
na Prague Floorball Cupu (PFC) a Ostravských hrách? 
Čtěte dále. 

Povinnosti spojené s 1. ligou 
S postupem do 1. ligy se nepojí jen radost spojená 
s vítězstvím, ale také povinnosti, na nichž musíme 
pracovat. Snaha Českého florbalu je připravit týmy 
z 1. ligy na nejvyšší soutěž, kde má být tým 
po marketingové, pořadatelské i finanční stránce 
na TOP úrovni. 

Do příštího roku musíme zatraktivnit domácí utkání 
a zapracovat na marketingu. Snažíme se o to, aby vás 
naše domácí zápasy bavily a opakovaně jste na ně 
chodili. Přeci jen v 1. lize za oddíly často hrají 
florbalisti se zkušenostmi ze Superligy, což by mohlo 
být lákadlo. Dále hledáme možnosti, jak zviditelnit 
naše sponzory, kterých si moc vážíme. Do dnešního 
dne jsme už na pár přišli a věříme, že jim udělají 
radost. 

Zelení TROOPEŘI zazáři v Praze a Ostravě 
I letos jsme se rozhodli přihlásit se na turnaje, 
na které jezdíme každoročně. PFC, Ostravské hry, 
Hummel Open Game. První dva turnaje už máme 
za sebou a výsledky nás velmi potěšily. 
Na PFC dorostenci TROOPERS postoupili ze skupiny 
mezi nejlepších 16 týmů. Nejprve si poradili s Říčany, 
poté dostali lekci od Galaxy Teamu Bulldogs 
a skupinu zakončili porážkou Předvýběru CZ Florbal 
MB. V osmifinále narazili na pražský tým FBŠ 
Bohemians a po prohře 4:1 se s turnajem rozloučili. 
V Ostravě si počínali o mnoho lépe a dostali se až 
do bojů o finále. V něm však prohráli s celkem Zlín 
Lions a zápas o 3. místo proti 1. SFK Havířov se jim 
nepovedl. Odjeli tak s bramborovými medailemi.

Sport TROOPERS

Mladší žáci na PFC



Starší žáci jako by v Praze kopírovali výsledky jejich 
starších spoluhráčů. Lovosice deklasovali, s Black 
Angels prohráli a na závěr skupiny si opět připsali 
bezkonkurenční vítězství. V play-off je čekal pražský 
tým Fat Pipe Florbal Chodov, který TROOPERS 
vystavil stopku. Po prohře 3:0 tak skončili i starší 
žáci mezi 16 nejlepšími týmy. Do ostravského turnaje 
jsme se rozhodli přihlásit dva týmy. Poslední zápasy 
obou těchto týmů byly se Zlín Lions, které můžeme 
označit za velké soupeře v bojích o lepší výsledky. 

Mladší žáci si na PFC zahráli o dost déle. Skupinou 
prošli bez ztráty kytičky. V problematickém 
semifinále vyřadili slovenský Trenčín a o kolo 
později vyřadili známé 1. SC Tempish Vítkovice. Do 
finále se však bohužel neprobojovali. Proti byl tým z 
Kladna. I tak ale bronzové medaile potěší.  

A jak dopadli v Ostravě? Bez medaile také neodjeli. 
V semifinále podlehli rivalovi z brněnských Bulldogs, 
ale chuť si spravili na Torpedu Havířov, které v boji 
o 3. místo porazili 7:3. Mladší žáci si tak odváží 
medaili jak z PFC, tak z Ostravských her.

Ve skupině 3 zápasy vyhráli, 1 remízovali a postoupili 
do čtvrtfinále. V něm porazili Mladou Boleslav, 
v semifinále 1. SC Vítkovice a ve finále o gól porazili 
FBC Topgal Šternberk. Zlaté medaile TROOPERŮM 
pořádně sluší. Podobný kousek se pokusili zopakovat 
i v Ostravě. Bohužel se jim to nepodařilo. Na turnaji 
je 2x porazil přerovský tým a v zápase o 3. místo 
podlehli Bulldogs Brno. 

Přípravka byla dalším z týmů, kterým se podařilo 
dovézt medaili jak z Prahy, tak z Ostravy. V Praze 
nepocítili porážku v základní hrací době. Přesto se 
nevrací se zlatou medailí. Finále s Hattrickem Brno 
skončili 4:4 a rozhodnout musely nájezdy, ve kterých 
měl větší štěstí soupeř. I tak je ale stříbrná medaile 
skvělým úspěchem. V Ostravě si přípravka došla 
poctivými výkony pro bronz, když v posledním 
zápase deklasovala TJ Slovan Havířov 6:0. 

Všem týmům gratulujeme a těšíme se, že minimálně 
stejně dobře budou reprezentovat barvy TROOPERS 
i na Brno Open Game 2022. 
Jan Daler, marketingový manažer TROOPERS

Sport TROOPERS

Elévové na PFC



Moravanské listy 2 / 2022, vychází čtvrtletně. Zdarma vydává obec Moravany, náklad 1500 ks. 
Ev. č. MK ČR E 10110. Tisková komise: Anna Dytrtová, Radka Slavíková, Klára Tomancová. 
E-mail do redakce a pro nekomerční inzerci: moravanskelisty@seznam.cz. 

Realizace: funprint.eu


